平成25年度第１回
大阪府市地方独立行政法人大阪健康安全基盤研究所評価委員会
議事要旨〔簡易版〕
１　日　時　　平成25年７月３日（水）15時00分～16時30分
２　場　所　　大阪府立公衆衛生研究所　講堂
3　出席者　　山西委員長、井出委員、田中委員、土屋委員
（大嶽委員欠席）

４　議　事
（1）委員長の選任について
　○　委員より、山西委員を委員長推挙の意見が出され、山西委員が当該委員会の委員長に決定された。
（2）評価委員会運営規程について

○　事務局より、運営規程（案）の説明を行い、原案どおり決定された。
（３）大阪健康安全基盤研究所第1期中期目標（素案）について

　　○　府市統合準備室より、地方独立行政法人化後の研究所の概要、及び第1期中期目標（素案）の説明を行った。具体的な行動計画の確認も併せて議論が必要等との委員からの意見を踏まえ、次回の委員会で中期計画（案）を提示し、より深めた審議を行うことを確認した。

主な意見は下記のとおり

　　　　・　研究所を地方独立行政法人化するメリットを明確に示す必要がある。
　　　　・　中期目標（素案）だけでは、新法人の具体的な行動計画が見えにくいため、中期計画（案）も示して欲しい。
　　　　・　これまでの府市両研究所と、地方独立行政法人化後の研究所との違いを示して欲しい。
　　　　・　地方独立行政法人化後、どのように効率的な事業運営を行うのか示して欲しい。
・　府市で統合して地方独立行政法人化するのは非常に難しいと思われるが、府市で統合して地方衛生研究所を地独法人化することは、全国初のケースと聞いている。本事業をやり遂げれば全国のサンプルになる。モデルケースとなるよう法人化を進めていただきたい。
　　　　　　また、我々、評価委員会も全国初の法人化をしっかり見守る責任がある。
以上